

単 価 合 意 書

令和7年1月22日に契約したR6・7手取川上流域維持管理作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年01月30日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県白山市白峰チ25番地

氏名 株式会社西山産業

代表取締役 西山 剛央

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		28,004,357	
湖面作業工						
		式	1		12,745,135	
湖面作業工						
		式	1		11,869,935	
流木処理(集塵)						
		回	400	23,064	9,225,600	
流木処理(チップ [°] 化)	流木小割・破碎					
		m3	450	3,860	1,737,000	
積込(ル ⁻ ス [°])	チップ [°]					450m3
		式	1		108,180	
土砂等運搬	チップ [°]					450m3
		式	1		740,250	
整地	4.0m≦W					450m3
		式	1		58,905	
巡視船運転工						
		式	1		875,200	
巡視船運転						
		時間	200	4,376	875,200	
堆積土砂除去工						
		式	1		3,577,000	
掘削工						
		式	1		3,577,000	
掘削	土砂					
		m3	2,000	331.8	663,600	
積込(ル ⁻ ス [°])	土砂					2,000m3
		式	1		480,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					2,000m ³
		式	1		2,178,000	
整地						2,000m ³
		式	1		254,600	
除草工						
		式	1		204,052	
堤防除草工						
		式	1		204,052	
除草						
(肩掛式)		m ²	2,400	41.98	100,752	
除草						
(人力)		m ²	1,000	103.3	103,300	
越冬対策工						
		式	1		629,870	
越冬対策工						
		式	1		629,870	
高木保護	撤去・設置					
		本	40	5,934	237,360	
低木保護	撤去・設置					
		本	180	1,636	294,480	
冬期対策	撤去・設置					
		式	1		98,030	
除雪工						
		式	1		2,551,090	
除雪工						
		式	1		2,551,090	
除雪(ロータリ-除雪車)						
		時間	80	23,967	1,917,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪(ホイールロータ [®])		時間	50	9,307	465,350	
人力除雪(普通作業員)		時間	10	3,063	30,630	
除雪(小型除雪機)		時間	10	13,775	137,750	
維持管理工		式	1		7,881,660	
維持管理工		式	1		7,881,660	
普通作業員		人	220	24,507	5,391,540	
トラック(クレーン装置付)運転	ベ [®] ストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9t	時間	30	7,631	228,930	
タンフ [®] トラック運転	2t積級	時間	30	6,046	181,380	
タンフ [®] トラック運転	10t積級	時間	30	10,447	313,410	
ハ [®] ックホ [®] 運転	山積0.8m3	時間	30	11,389	341,670	
ハ [®] ックホ [®] 運転	山積0.45m3	時間	30	8,349	250,470	
小型ハ [®] ックホ [®] 運転	山積0.08m3	時間	30	4,897	146,910	
ホイールロータ [®] (トラクタショベル)運転	1.5～1.7m3	時間	30	11,802	354,060	
ラフテレンクレーン運転	油圧伸縮シ [®] フ [®] 型 50t吊	時間	20	12,018	240,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラフテレシクレーン運転	油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊					
		時間	20	6,750	135,000	
ラフテレシクレーン運転	油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 16t吊					
		時間	20	5,940	118,800	
高所作業車(トラック架装ﾘﾌﾄ)運転	伸縮ﾌﾟｰﾑ・ﾊﾞｯｹｯﾄ型 作業床高12m					
		時間	30	5,971	179,130	
巡視・巡回工						
		式	1		157,180	
河川巡視工						
		式	1		157,180	
放流警報時巡視						
		時間	20	7,859	157,180	
仮設工						
		式	1		258,370	
交通管理工						
		式	1		258,370	
交通誘導警備員						5人日
		式	1		92,930	
交通誘導警備員						10人日
		式	1		165,440	
直接工事費						
		式	1		28,004,357	
共通仮設費						
		式	1		2,437,016	
共通仮設費						
		式	1		170,846	
運搬費						
		式	1		170,846	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		170,846	2台
共通仮設費（率計上）		式	1		2,266,170	
純工事費		式	1		30,441,373	
現場管理費		式	1		11,000,940	
工事原価		式	1		41,442,313	
一般管理費等		式	1		7,857,687	
工事価格		式	1		49,300,000	
消費税相当額		式	1		4,930,000	
工事費計		式	1		54,230,000	